



# URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

WYDZIAŁ ROZWOJU

WR.271.6.2018/5

Kępno, dnia 19 marca 2018r.

wg rozdzielnika

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Świbie”**

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, zgodnie z art. 38ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający Gmina Kępno wyjaśnia:

## Pytanie 1.

SIWZ podaje, że nawierzchnia boiska ma być trawa sztuczna 15 mm natomiast projekt i specyfikacja techniczna podają opis nawierzchni pu typu NATRYSK na warstwie typu ET. Wnosimy o stosowną korektę i jednoznaczne określenie jaka nawierzchnia sportowa jest zamawiana.

## Odpowiedz:

Zamówieniem obejmuje wykonanie boiska sportowego ze sztuczną trawą.

## Pytanie 2

SIWZ podaje: wykonanie nawierzchni ze sztucznej trawy o długości włosa 15mm – 1090m<sup>2</sup>. natomiast przedmiar podaje:

39 d.1 analiza indywidualna	Ułożenie nawierzchni z trawy syntetycznej - Sztuczna trawa + wyklejenie linii do gry w piłkę ręczną oraz siatkówkę 44.0*24.2	kpl.	
		kpl.	1064.800

Proszę o stosowną korektę i jednoznaczne określenie powierzchni boiska.

## Odpowiedź:

W ramach zamówienia należy wykonać boisko ze sztucznej trawy o powierzchni 1090,00m<sup>2</sup> wraz wykonaniem linii do gry w piłkę ręczną oraz siatkówkę.

## Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót.



**Odpowiedź:**

Zakres projektu budowlanego i projektów wykonawczych jest większy niż zakres zamówienia realizowanego w ramach tego postępowania. Szczegółowy zakres wykonania robót budowlanych określa przedmiar.

**Pytanie 4.**

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót budowlanych uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje za termin zakończenia robót budowlanych datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru wykonania przedmiotu umowy.

**Pytanie 5**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Dokumentacja projektowa znajdująca się na stronie zamawiającego odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

**Pytanie 6**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada wszelkie zgody niezbędne do realizacji robót budowlanych.

**Pytanie 7**

Projekt umowy w § 17 pkt. 6 7) podaje:



zaistnienie nieprzewidzianych warunków geologicznych, hydrogeologicznych, wykopalisk, **niekorzystnych warunków atmosferycznych – niskie temperatury poniżej minus 5 stopni w ciągu doby uniemożliwiające prowadzenie prac, opady śniegu powyżej 15 cm grubości pokrywy** a także innych przeszkód lub skażeń uniemożliwiających kontynuowanie umowy na przewidzianych w niej warunkach,

Powyższy zapis nie przewiduje zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie nawierzchni pu, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże (nie wpisujące się w ograniczenia projektu umowy tj. ww. cytowane i pogrubione) które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Zamawiający w sposób niezrozumiały manipuluje warunkami atmosferycznymi w sposób odmienny od technologii zamawianych robót.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót.

Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią a nie będą one takie jak wymienia projekt umowy to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o korektę ww. cytowanego punktu umowy na:

**zaistnienie warunków geologicznych, hydrogeologicznych, wykopalisk, niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z technologią a**



**także innych przeszkód lub skażeń uniemożliwiających kontynuowanie umowy na przewidzianych w niej warunkach.**

**Odpowiedź.**

Zamówienie realizowane jest w bardzo długim okresie w którym jest duże prawdopodobieństwo występowania korzystnych warunków atmosferycznych pozwalających na zrealizowanie robót budowlanych. Zamówieniem objęte jest wykonanie boiska ze sztuczną trawą na taki zakres robót wpływ niekorzystnych warunków atmosferycznych ma mniejsze znaczenie.

**Pytanie 7**

Bardzo proszę o informacje dotyczące zakresu prac, obejmującego powyższe zadanie. Czy zakres prac jest zgodny z zapisami w przedmiarze robót?

**Odpowiedź**

Zakres projektu budowlanego i projektów wykonawczych jest większy niż zakres zamówienia realizowanego w ramach tego postępowania. Szczegółowy zakres wykonania robót budowlanych określa przedmiar.

**Pytanie 8**

Czy w ramach Zamówienia ma zostać wykonana bieżnia sportowa - według Załącznik nr 11 STWiORB?

**Odpowiedź**

Zamówienie nie są objęte roboty budowlane związane z wykonaniem bieżni sportowej.

**Pytanie 9**

Jaka nawierzchnia ma zostać wykonana na boisku wielofunkcyjnym? Według SIWZ oraz Załącznika nr 11 STWiORB – trawa syntetyczna, natomiast według projektu oraz przekrojów – nawierzchnia poliuretanowa.

**Odpowiedź**

Zamówienie obejmuje wykonanie boiska o nawierzchni ze sztucznej trawy.

**Pytanie 10**

Jakie są wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni syntetycznej? W SIWZ dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej, natomiast w Załącznik nr 11 STWiORB – dokumenty dotyczące trawy syntetycznej.



## Odpowiedź

Zamówienie obejmuje wykonanie boiska o nawierzchni ze sztucznej trawy.

## Pytanie 11

W niniejszym postępowaniu opis przedmiotu Zamówienia, czyli nawierzchnia z trawy syntetycznej, został przygotowany z naruszeniem przepisów prawa. Zamawiający przy opisywaniu przedmiotu zamówienia zobowiązany jest opisać go za pomocą cech technicznych i jakościowych, z zachowaniem polskich norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy (art. 30 ust. 1 Pzp).

W niniejszym postępowaniu Zamawiający ma możliwość dokonania opisu przedmiotu zamówienia poprzez odniesienie się do wymagań stawianych w tym zakresie przez obowiązującą normę **EN 15530**. Wymagane przez zamawiającego parametry dotyczące - wytrzymałość na rozciąganie, wydłużenie względne, wytrzymałość na rozdzieranie nie są objęte badaniami zgodności z normą.

Proszę o dopuszczenie trawy syntetycznej:

- ciężar 6600 dtx,
- ciężar całkowity 2200 gr/m<sup>2</sup>,
- gęstość 44 094 pęczków/m<sup>2</sup>


Posiadającej dokumenty

- Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1 *lub* aprobatą techniczną ITB, *lub* rekomendacją techniczną ITB, *lub* wyniki badań specjalistycznego laboratorium potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. Labosport, ISA-Sport, Sports Labs Ltd *lub* dokument równoważny.
- Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta.
- Atest PZH dla oferowanej nawierzchni.
- Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię.



## Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni trawy syntetycznej polietylenu lub polipropylenu o parametrach nie gorszych niż podanych w STWiOR

Z up. BURMISTRZA  
  
mgr inż. Marek Misala  
Naczelnik Wydziału

